

خبر

برای حضور در
بازی‌های قونیه

آزادکاران از ۸ مرداد
به اردو می‌روند



دور جدید تمرینات تیم ملی کشتی آزاد از ۸ مرداد آغاز می‌شود.

هفتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد بزرگسالان برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی در ترکیه و رقابت‌های قهرمانی جهان در صربستان روزهای ۸ تا ۱۸ مردادماه در خانه کشتی شهید مصطفی صدرزاده کمپ تیم‌های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می‌شود. لازم به توضیح است، پیمان درستکار برای حضور در این اردو از ۳۶ ملی‌پوش دعوت کرده تا در این مرحله از اردو حاضر شوند.

با نظر محمد بنا

ترکیب فرنگی کاران
جهانی مشخص شد

در شرایطی که انتخابی کشتی فرنگی تنها در یک وزن برگزار شده است، در فاصله ۵۰ روز مانده تا رقابت‌های قهرمانی جهان، ترکیب فرنگی کاران با نظر محمد بنا سرمربی این تیم برای حضور در این رقابت‌ها مشخص شد.

رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان از ۱۹ تا ۲۷ شهریور در بلگراد پایتخت صربستان برگزار می‌شود. در شرایطی که پیش از این ترکیب تیم ملی کشتی آزاد در رقابت‌های قهرمانی جهان بر اساس چرخه انتخابی تیم ملی به صورت کاملاً شفاف مشخص شده است، کادر فنی کشتی فرنگی تنها در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، اقدام به برگزاری دیدار رو در رو میان علی‌اکبر یوسفی و امین میرزازاده کرد که در نهایت میرزازاده با برتری مقابل حریف خود، به عنوان نماینده سنگین وزن ایران در رقابت‌های جهانی صربستان معرفی شد.

اما با وجودی که چرخه انتخابی طراحی شده توسط فدراسیون کشتی در بیشتر اوزان تیم ملی کشتی فرنگی به صورت کامل اجرایی نشده است، ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی در رقابت‌های قهرمانی جهان در صورتی که اتفاق خاصی مثل مصدومیت برای این نفرات پیش نیاید، نهایی شده و نفرات نهایی برای حضور در رقابت‌های جهانی مشخص شدند. بر همین اساس در وزن ۵۵ کیلوگرم: پویا داده‌مرز، در وزن ۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن‌نژاد، در وزن ۶۳ کیلوگرم: علیرضا نجاتی، در وزن ۶۷ کیلوگرم: محمدرضا گرای، در وزن ۷۲ کیلوگرم: محمدرضا مختاری، در وزن ۷۷ کیلوگرم: محمدعلی گرای، در وزن ۸۲ کیلوگرم: پیمان پشتمان، در وزن ۸۷ کیلوگرم: ناصر علیزاده، در وزن ۹۷ کیلوگرم: محمدهادی ساروی و نهایتاً در وزن ۱۳۰ کیلوگرم: امین میرزازاده برای حضور در رقابت‌های جهانی صربستان معرفی شدند. البته طبق اعلام فدراسیون کشتی گویا پیش‌تر نماینده وزن ۷۲ کیلوگرم، محمدرضا رستمی عنوان شده بود که این موضوع مجدداً اصلاح شد و محمدرضا مختاری در این وزن به رقابت‌های جهانی اعزام می‌شود.

مدالم تقدیم به پدر و مادرم

احمدی وفا: دوست دارم
مثل سوریان باشم

کشتی فرنگی ایران در سبک وزن مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان یک ستاره رو کرد؛ نوجوان ریزاندام اما باهوش و قدرتمند که برای رسیدن به مدال جهانی از هر سد محکمی عبور کرد و حالا می‌گوید باید روزی یکی مثل حمید سوریان برای کشتی ایران باشم. علی احمدی وفا کشتی‌گیر ایده‌ای تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان است که در رقابت‌های جهانی به فینال رسید و حالا وعده از رسیدن به سطح یک کشتی دنیا را می‌دهد. هر چند که معتقد است با سختی‌های زیادی روبه‌رو است: «از منطقه محروم اما قهرمان خیز آدمم و امیدوارم که روزی من هم یک قهرمان بزرگ برای شهر و کشورم باشم.»

اولین فینالیست ایران در

مسابقات نوجوانان جهان شد.

خدا رو شکر، خیلی سخت بود اما تلاش کردم که زحمات خودم و خانواده‌ام هدر نرود.

کشتی اول خیلی نزدیک بود و

منطقه ما محروم است و مشکلات

زیادی دارد

اما با این‌حال

در سال‌های

گذشته

قهرمانان

زیادی را

معرفی کرده است

پیروزی سخت شد.

همیشه کشتی‌های اول سخت است. فضا و همچنین پر نکردن بدن به دلیل وزن کم کردن کمی اذیت می‌کند اما با این حال برای رسیدن به مدال باید از هر سد محکمی عبور کرد.

چرا اصلاً به سمت کشتی کشیده شدی؟

در ایده همه عاشق کشتی فرنگی هستم و ناخودآگاه به این ورزش کشیده می‌شوی. آقای بویری هم خیلی در تمرینات زحمت کشیدند و از همان روز نخست گفتند که می‌توانی روزی به یک ستاره بزرگ در کشتی تبدیل شوی. من هم علاقه‌مند شدم که کشتی فرنگی را ادامه بدهم.

فکر می‌کنی در آینده مثل کدام یک از قهرمانان باشی؟

الان نمی‌توانم در موردش حرف بزنم. منطقه ما محروم است و مشکلات زیادی دارد اما با این‌حال در سال‌های گذشته قهرمانان زیادی را معرفی کرده که من می‌خواهم یکی مثل آنها باشم.

دوست داری مثل کدام قهرمان فرنگی کار باشی؟

قطعاً دوست دارم مثل حمید سوریان باشم اما مثل حمید شدن بسیار سخت و دشوار است. مدال از زمین‌داری در مسابقات قهرمانی جهان کسب کردی، به چه کسی تقدیم می‌کنی؟ طبیعتاً به پدر و مادرم. آنها بیشترین زحمت را برای من کشیده و بیشتر از هر کسی در مدالم حق دارند.

بویری: از تجربه قهرمانی آسیا استفاده کردم

فقط با طلای المپیک
راضی می‌شوم

2004

اگر اشتباه نمی‌کردم قهرمانی آسیا را هم با طلا بر می‌گشتم. متأسفانه به حریفی باخته‌ام که از خودم ضعیف‌تر بود. به همین خاطر هم اینجا تمام فکرم این بود که جلوی حریف اشتباه نکنم و بهترین نتیجه فقط را بگیرم. فقط طلای بزرگسالان جهان و المپیک می‌تواند جواب زحمات پدر و مادرم را بدهد. برای این همه تمام تلاشم را می‌کنم.

یعنی به اشتباه خودت باختی؟ دقیقاً من اگر اشتباه نمی‌کردم قهرمانی آسیا را هم با طلا بر می‌گشتم. متأسفانه به حریفی باخته‌ام که از خودم ضعیف‌تر بود. به همین خاطر هم اینجا تمام فکرم این بود که جلوی حریف اشتباه نکنم و بهترین نتیجه فقط را بگیرم.

و به همین دلیل هم اینجا خیلی با دقت کار می‌کردی؟ تجربه شده بود که بی‌گدار به آب نزنم و حریف آذربایجانی را یک-یک بردم.

و طلای نوجوانان جهان مزد خوبی است برای زحماتی که در ماه‌های اخیر کشیدی؟ فقط طلای بزرگسالان جهان و المپیک می‌تواند جواب زحمات پدر و مادرم را بدهد. برای این همه تمام تلاشم را می‌کنم.

محسن وظیفه

خبرنگار اعزامی ایران ورزشی به ایتالیا

نوجوانی از یک خانواده کشتی‌گیر و کشتی‌دوست در ایتالیا برای ایران درخشید. اهورا بویری، نوجوانی از ایده که در کشتی نوجوانان قهرمانی جهان به فینال وزن ۶۵ کیلوگرم رسید تا روز نخست مسابقات را برای ایران درخشان کند. پدر او ملک محمد بویری از مربیان سازنده و نامدار خوزستانی است که قهرمانان زیادی را به کشتی معرفی کرد. قبل از اهورا هم، پیام بویری را به تیم ملی رسانده بود. حالا اهورا می‌خواهد کارهایی را انجام بدهد که پدرش در این سال‌ها از سایر کشتی‌گیران خواسته بود. رسیدن به قله کشتی فرنگی حالا به مهم‌ترین هدف اهورا تبدیل شده است: «رسیدم به فینال نوجوانان اما فقط طلای المپیک مزد زحمات پدرم است.»

دومین فینالیست ایران در روز اول بودی.

خیلی سخت بود اما خوشحالم که حریف آذربایجانی را شکست دادم. کشتی سخت شده بود.

انگار داوران هم دوست داشتند که برنده نباشی؟

خیلی تفاوت قائل شدند. وقتی من در خاک بودم داور خیلی به حریف زمان داد اما حریف در خاک من به ۵ ثانیه نرسید که داور سوت زد اما با حملاتم اجازه ندادم که داوران بهانه برای اخطار دادن پیدا کنند.

و حالا رسیدن به فینال نوجوانان جهان؛ آن هم در شرایطی که همین یک ماه پیش در قهرمانی آسیا حذف شده بودی.

خیلی مسابقه سختی بود و در این یک ماه اخیر مدام به قهرمانی آسیا فکر کردم. در قهرمانی آسیا هم به خودم باختم و این بدترین اتفاق ممکن بود.

گزارش

احیای کشتی فرنگی در خوزستان با درخشش در ایتالیا
ملک‌های ایده

ملی ستاره داشته و حالا بعد از چند سال افت دوباره می‌تواند جایگاه خود را پیدا کند. ظاهراً بار این مسئولیت بزرگ هم روی شانه‌های ملک محمد بویری است. کسی که به تنهایی می‌خواهد کشتی ایزده و خوزستان را نجات بدهد. ملک محمد در این روزها زندگی خود را وقف کشتی کرده و ادامه این روند می‌تواند کشتی فرنگی را به ایده وابسته کند. به شرطی که این سه نوجوان بتوانند راه ملک را ادامه بدهند و با گوش دادن به راهنمایی او، زحمات ملک را به بار بنشانند.

ایده‌ای تیم نوجوانان هستند. هر سه نفر هم شاگرد ملک محمد بویری هستند که اهورا پسر ملک محمد هم هست. دو نفر از این جمع سه نفره به فینال رسیدند و یک نفر هم از امیدهای ۵ وزن دوم است. حضور این سه نوجوان در ترکیب تیم ملی می‌تواند نوید روزهای درخشان را در سال‌های آینده بدهد و البته یک بار دیگر اعتبار کشتی فرنگی رو به افول در ایده و اندیشمک که روزگاری مهد کشتی فرنگی بودند را برگرداند. کشتی فرنگی ایده همیشه در تیم

توسط کشتی فرنگی فارس و مازندران از دست رفت اما با نگاهی به ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی می‌توان متوجه شد که ایده می‌خواهد اعتبار کشتی خوزستان را برگرداند. تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان در حالی به رقابت‌های قهرمانی جهان اعزام شده که ۳ نفر از ترکیب ۱۰ نفره این تیم از ایده هستند و این یعنی کشتی فرنگی در ایده و خوزستان.

از سال ۲۰۰۵ که کشتی فرنگی ایران استارت درخشش در دنیا را زد، ناخودآگاه نام فرنگی‌کاران ایده هم بر سر زبان‌ها افتاد. به حدی علاقه‌مند به کشتی فرنگی در ایده حضور داشت که همه این شهر کوچک را قطب کشتی فرنگی ایران می‌دانستند. چند سال گذشت تا اینکه ایده و اندیشمک با معرفی قهرمانان بزرگ به دنیا، قطب کشتی فرنگی دنیا شد و حالا ظاهراً باز هم می‌خواهند این عنوان را به دست بیاورند. جایگاهی که در دو، سه سال اخیر



شبنم علیخانی:

همه چیز با قبل فرق می‌کند

علیخانی معتقد است تمرینات زیر نظر مربی خارجی، شرایط متفاوتی را برای تیم ملی و ایلیال زنان ایجاد کرده است. این بازیکن ملی‌پوش می‌گوید: «با توجه به حضور کمپدی، تمرینات امسال بسیار متفاوت‌تر از سال‌های قبل برگزار می‌شود، از طرفی با مربی خارجی با سبک متفاوت تمرین کردیم. امسال انگیزه داشتیم چون قرار است برای نخستین بار در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت کنیم که هدف مان کسب سکو و مدال است.»



دبیر خطاب به نوجوانان:

کشتی‌گیری که کم‌کاری کند، مشخص است

اعضای تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان کشورمان در آستانه اعزام به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ ایتالیا با علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی دیدار کردند. در این دیدار دبیر به نوجوانان گفت: «ما در رده نوجوانان به فکر کسب مدال نیستیم اما وقتی پیراهن مقدس تیم ملی را می‌پوشید نماینده بیش از ۸۰ میلیون ایرانی هستید و باید بهترین نتیجه را کسب کنید و کم‌نگارید. کشتی‌گیری که کم‌کاری کند مشخص است.»



ناهید کیانی

به دنبال طلای قونیه

ترکیب تیم ملی تکواندوی بانوان در حالی اعلام شد که در این بین چند چهره از جمله کیانی به دنبال طلای بازی‌های کشورهای اسلامی هستند. سلطانی، کیانی، ولی‌زاده، میرنوراللهی، اسماعیلی، پوراسماعیل و خدابنده، نمایندگان تکواندوی زنان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی هستند. ناهید کیانی و اکرم خدابنده از جمله ورزشکاران کاروان ایران هستند که امید زیادی به مدال‌آوری آنها وجود دارد.